%}! AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
4 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
‘fa% PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-183/1

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&¢ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 t& Statutit t& Bordit t&¢ AKP-s&,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 29 Qershor
2023 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Procesverbalet e mbledhjeve té datés 29 Maj 2023 dhe asaj té jashtézakonshme daté 15
Qershor 2023 népérmjet késaj aprovohen si procesverbale té mbledhjes sé Bordit té cekura

mé larté.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi sipas procedurave procesverbalet e mbledhjeve paraprake t&é mbajtur me daté 29 Qershor
2023 dhe asaj té jashtézakonshme me daté 15 Qershor 2023. Dokumentet aprovohen né pajtim me nenin
15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenin 5.2 t& Statutit t& Bordit t&¢ AKP-s¢.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-183/2

NE baz€ t€ nenit 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 06/2022 pér Shitje
Direkte t&é Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 Qershor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

L Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt, pér sipérfagen tokésore 2367
m2, pjes¢ e parcelés Kadastrale Nr. 4715/9, me sipérfaqe te pérgjithshme 2367 m2, ZK che,
Komuna Pejé proné e NSH “Ina Trgovina” Zagreb, me parashtruesin ;

IL Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi Raportin Rekomandues t& Njésisé pér Negocim Direkt, né té cilit
rekomandohet refuzimi i inicimit te procedurés pér shitje me negocim direkt, pér sipérfaqen tokésore 2367
m2, pjesé e parcelés Kadastrale Nr. 4715/9, me sipérfage te pérgjithshme 2367 m2, ZK Pejé, Komuna Pejé
proné e NSH “Ina Trgovina” Zagreb, me parashtruesin ;

Raporti Rekomandues i &hté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 06/2022 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté si dhe faktin qe rasti nuk i pérmbush kriteret pér blerjen
e asetit ne pronési shoqérore pérmes procedurés se negocimit direkt sipas Rregullores Nr. 06/2022 Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur n€ kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-183/3

Né bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 06/2022 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 29 Qershor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt, pér sipérfagen tokésore 985 m2
dhe pér sipérfagen tokésore 3111 m2, pjesé e ngastra kadastrale Nr. 990/1, me slperfaqe e
pérgjithshme 4096 m2, ZK Lubizhdé, Komuna Prizren, me parashtruesit
dhe

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi Raportin Rekomandues té Njésisé pér Negocim Direkt, né té cilit
rekomandohet refuzimi i inicimit te procedurés pér shitje me negocim direkt, pér sipérfagen tokésore 985 m2
dhe pér sipérfagen tokésore 3111 m2, pjesé e ngastra kadastrale Nr. 990/1, me sipérfage e pérgjithshme 4096
m2, ZK Lubizhdé, Komuna Prizren, me parashtruesit ) dhe

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t&€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 06/2022 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté si dhe faktin ge rasti nuk i pérmbush kriteret pér blerjen
e asetit ne pronési shoqérore pérmes procedurés se negocimit direkt sipas Rregullores Nr. 06/2022 Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit té paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 Qershor2023,.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-183/4

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, neneve 18, 19 dhe 28 t&
Shtojcés sé po té njéjtit ligj, Nenit 3.10.1 t& Rregullores pér Procedurat e Likuidimit miratuar nga BD me
22 dhjetor 2020, Rregullores Nr. 04/2022 pér Qiradhénien e Aseteve t&€ Ndérmarrjeve Shogérore
(amadamentuar me 17 maj 2023 pérmes Rregullores 02/20230, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté me 29 Qershor 2023 nxjerr k&té:

VENDIM

I.  Refuzohet lirimi nga pagesa e girave pér periudhén 15.03.2022 deri me 28.02.2023 né vleré
té pérgjithshme prej 51,318.05 € pér kérkesén e qiramarrésit “IP KOS” shpk pér deponiné
e derivateve té naftés né Bardhosh né pronési t¢ NSH OTHPB DN “INA” Prishtiné
(PRN149).

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit lidhur me kérkesén e “IP KOS”
shpk pér shlyerjen e borxhit dhe rimbursimin e mjeteve té paguara né emér (& girasé pér deponiné e
derivateve t& naftés né Bardhosh — NSH OTHPB DN “INA” Prishtiné (PRN149)- Deponia né Bardhosh,
Prishting.

NSH “INA Trgovina Zagreb” PRN149 éshté né proces té likuidimit q& nga data 18.01.2021. Duke gené
se AKP-ja mes tjerash ka pér synim ruajtjen dhe rritjen e vlerés sé aseteve t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore me
qéllim t& gjenerimit t& hyrave pér ndérmarrjet q¢ jané nén administrimin e Agjencisé, Depo e Derivateve
té Naftés né Bardhosh ishte tenderuar pér giradhénie. Pas procesit té tenderimit pér giradhénie mbajtur me
daté 31.01.2022, Kompania IP-KOS shpk kishte pranuar t& hyjé né marrédhénie kontraktuale pér vierén e
ofertés fituese prej 11,111.00€ gira mujore. Kontrata e girasé né mes t&¢ AL pér NSH INA dhe [P-KOS
ishte nénshkruar me daté 15.03.2022 me kohézgjatje 2 (dy) vjecare, pra deri me 14.03.2024.

Pas nénshkrimit té kontratés sé lartcekur, giramarrési ka shprehur shqetésimet e tij lidhur me
pamundésing e operimit e njékohésisht edhe t& shfrytézimit t& asetit sepse nuk kishte mundési té
licencohej nga MINT pér arsye se kusht pér licencim ishte kohézgjatja e kontratés pér 6 vite. Shkaku i i
ndryshimit té Ligjit Nr.08/L-18 Pér Tregtiné me Produkte t& Naftés dhe Karburante t€ Ripértérishme,
qiramarrési kishte parashtruar kérkesé qé kjo kontraté t& zgjatet pér 6 vite si dhe lirim nga pagesa e girave
pér periudhén 15.03.2022 me 28.02.2023.

Bordi konsideron se nuk ka arsye pér lirim nga pagesa e girave pér periudhén 15.03.2022 me 28.02.2023
duke qené se qiramarrési né tenderin pér asetin né fjalé ka gené i informuar pér gjendjen e asetit, bazén
ligiore né até kohé, ndérsa me veté déshiré dhe vullnetin e tij ka pranuar ofertén prej 11,111.00€
pérkatésisht kushtet e kontratés sé qirasé té cilén e ka nénshkruar.

Duke marr parasysh té¢ gjitha ato q&é u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 29 qershor.2023..__ -
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‘:;,,.,: A KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
%‘a PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-183/5

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, neni 18.1.3, neni
18.1.5 t& Shtojcés sé Ligjit t& AKP-s&, nenit 10, paragrafi 1.2 i Rregullores Nr. 04/2022 pér Qiradhénien e
Aseteve té Ndérmarrjeve Shoqérore; Neni 2 i Rregullores 02/2023 pér Plotésim/Ndryshimit t& Rregullores Nr.
04/2022 pér Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore aprovuar me 17 maj 2023, si dhe nenit 3.13.1 i
Rregullores Nr. 4/2020 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 gershor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

L Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér qiradhénie direkte té hapésirave afariste né
katin e katért té ndértesés administrative nr. 2 (e njohur mé paré si ish Bankos), me sipérfaqe
totale prej 188.1 m2 né pronési té NSh “Jugobanka” MIT101, sipas pércaktimit té¢ ¢mimit té
qirasé me vleré té pérgjithshme prej € 300.00 pér njé muaj (bruto) pér kérkesén e Késhillit
Gjyqésor té Kosovés (KGJK) pér nevoja té Gjykatés Themelore né Mitrovicé.

IL Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi ka shqyrtuar propozimin e Autoritetit t& Likuidimit, se lidhja e Kontratés s¢ Qirasé me KGJK pér nevoja
té Gjykatés Themelore né Mitrovicé do t& mundésonte inkasimin e t& hyrave mujore duke rezultuar me rritjen e
ndjeshme t& fondeve té NSh “Jugobanka” MIT101.

Bordi pérmes vendimit Nr. Ref. BD-180/5 té datés 17 maj 2023 kishte aprovuar pér giradhénie tre (3)kate t&
ndértesés sé njéjté pra katet 1,2, dhe 3. Tani KGJK ka kérkuar hapésiré shtes€, respektivisht katin 4.

Pasi q& parashtrues i kérkesés éshté Késhilli Gjygésor i Kosovés pér nevoja té Gjykatés Themelore né Mitrovicé
konform ndryshimeve té Rregullores Nr. 04/2022 pér Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shoqérore, gmimi
i qiradhénies éshté pércaktuar né bazé té limiteve buxhetore qé& ka né kété rast institucioni pérkatés dhe duke
pasur parasysh faktin q& aseti do t& shfrytézohet né shérbim té interesit publik.

Né lidhje me kété dhe né bazé t& limiteve buxhetore t& Sekretariatit t&¢ KGJK-s¢ kané deklaruar se pér kété
hapésiré shtesé¢ mund té paguajné 300.00 €/muaj — shumé kjo e njéjté me qiramarrés té tjeré né kété ndértesé.

Shfrytézimi i kétyre hapésirave éshté i réndésisé s€ vecanté dhe né interesin publik, pér arsye se kéto hapésira
do t& shfrytézohen nga ana e punonjésve t& Gjykatés Themelore né Mitrovicé. Qiradhénia e asetit né fjalé do t&
shérbente edhe pér mirémbajtjen e asetit dhe do t& zvogélonte shpenzimet e fondeve t&¢ AKP-sé pér mirémbajtjen
e tij. Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

A

SyzggDattaj - Surdulli

"Zévendés/Kryesuese
Bordi i Drejtoréve

Prishtiné, mé 29 Qershor 2023._

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 &&é.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-183/6

Né bazé té nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés s& t& njgjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29
Qershor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve t& likuidimit pér kreditorét e
NSh Lavértari - Blegtori (né likuidim) PRN004, nga Rajoni i Prishtinés.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér shpérndarjen e
pérkohshme té& fondeve t& likuidimit pér kreditorét e NSh Lavértari - Blegtori PRN004.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t& ¢do kérkese dhe verifikimit té listés sé ankesave né DhPGjS, dhe
po ashtu shqyrtimit té analizave pérmbledhése t& té hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo t& dhéné relevante ka konstatuar se
ekzistojné fonde t& mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té Likuidimit t&¢ NSh Lavértari
- Blegtori (né likuidim) PRN004, nga Rajoni i Prishtinés.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit &
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Nr. Ref. BD-183/7
Né bazé té nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés sé t€ njéjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 29
Qershor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen plotésues té pérkohshme té fondeve té likuidimit pér
kreditorét e PRN023 NSh Fapol (né likuidim) nga Rajoni i Prishtinés.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér shpérndarjen e plotésuesé
té pérkohshme té fondeve t& likuidimit pér kreditorét e PRN023 NSh Fapol (né likuidim) nga Rajoni i
Prishtinés.

Arsye qé éshté kérkuar dhe aprovuar raporti plotésues &shté se né raportin e shpérndarjes sé pérkohshme
té& pjesshme t& paraqitur mé daté 22 shkurt 2022 e té aprovuar me vendimin e Bordit té Drejtoréve Nr.Ref.
BD-159/17, nuk ishin t& pérfshiré tre kreditorét qé jané t& pérfshiré né shtojcén 3 t& kétij raporti t&
shpérndarjes, pér arsye ishin né listén e ankesave né raportin e shpérndarjes sé pérkohshme té shkurtit 2022,
ndérsa né ndérkohe DHPGJS ka vendosur mbi ankesat e tyre dhe palén disa heré kané parashtruar kérkesé
qé té ekzekutohen vendimet e Autoritetit t& Likuidimit, pérkatésisht Akgjykimet e Kolegjit t& Apelit t&
DhPGJ-sé. Kreditori me numér rendor tre né shtojcén 3 té kétij Raporti kishte parashtruar ankesé ndaj
vendimit t& Autoritetit t¢ Likuidimit edhe pse e kishte kérkesén e pranuar né total por me ankesé e kishte
rritur shumén e kérkuar, ndérsa DHPGJS me aktgjykimin AC-I-21-0193 ka refuzuar ankesén e palés dhe
ka vértetuar aktgjykimin e shkallés s& pare dhe vendimin e Autoritetit t& Likuidimit. Njéjté qéndron situata
edhe me kreditorin me numér rendor katér né shtojcén 3 té kétij raporti, ku DHPGJS me aktgjykimin AC-
1-21-0106 ka refuzuar ankesén e palés dhe ka vértetuar aktgjykimin e shkallés s& paré dhe vendimin e
Autoritetit t¢ Likuidimit. Tek kreditori me numér rendor pesé dhe gjashté, Kolegji i Apelit i DHPGJS-sé
me aktgjykimin AC-1-22-0007 ka aprovuar ankesén e palés dhe ka ndryshuar aktgjykimin e shkallés s& paré
C-1V-15-1079 dhe e ka obliguar Autoritetin e Likuidimit t& ja paguajé shumén e paraqitur né shtojcén 3 t&
kétij raporti.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t& ¢do kérkese dhe verifikimit t& listés sé ankesave né DhPG;jS, dhe
po ashtu shqyrtimit t& analizave pérmbledhése té t& hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo t& dhéné relevante ka konstatuar se
ekzistojné fonde té mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té Likuidimit t& NSh Fapol (né
likuidim) PRN023, nga Rajoni i Prishtinés.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

/ D e s
Syang Detutaj” Surdulli
Zévendés Kryesuese

Bordi i Drejtoréve
ncia Kosovare e Privatizimit

Prishting, mé 29 Qershon2023;
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Nr. Ref. BD-183/8

NE bazé t& nenit 15.2.7 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés sé t& njéjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 29
Qershor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen plotésuese té pérkohshme té fondeve té likuidimit pér
kreditorét e PRN028 NSh 19 Qershori IMN (né likuidim) nga Rajoni i Prishtinés.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér shpérndarjen plotésuese
& pérkohshme té fondeve té likuidimit pér kreditorét e PRN028 NSh 19 Qershori IMN (né likuidim) nga
Rajoni i Prishtinés.

Arsye q€ éshté kérkuar dhe aprovuar raporti plotésues éshté se:

1. N& raportin e shpérndarjes s¢ pérkohshme té pjesshme t& paraqitur mé daté 19 korrik 2022 e t&
aprovuar me vendimin e Bordit t& Drejtoréve Nr.Ref. BD-167/47, nuk ishin t& pérfshiré tre
kreditorét q¢ jané t& pérfshiré né shtojcén 3 t& kétij raporti t& shpérndarjes, pasi qé t& njéjtét nuk
kishin paraqitur kérkesa né likuidim brenda afatit pér parashtrim té kérkesave dhe Autoriteti i
Likuidimit vetém i kishte njoftuar pérmes shkresave qé kérkesa e tyre nuk mund té shqyrtohet pasi
q¢€ jané jashté afatit dhe t& nj&jtit kishin parashtruar ankesé né DHPGJS. Pér kreditorin me numér
rendor tre dhe katér né shtojcén 3 t& kétij raporti Kolegji i DHPGJS ka nxjerrur aktgjykimin AC-I-
17-0229 pérmes té cilit ka aprovuar ankesén e palés dhe ka obliguar Autoritetin e Likuidimit t& i
paguajé shumat e paraqitura né shtojeén 3. Pér kreditorin me numér rendor pesé dhe gjashté né
shtojcén 3 & kétij raporti Kolegji i DHPGIJS ka nxjerrur aktgjykimin AC-1-17-0225 pérmes té cilit
ka aprovuar ankesén e palés dhe ka obliguar Autoritetin e Likuidimit t& i paguajé shumat e
paragitura né shtojcén 3. Pér kreditorin me numér rendor shtaté dhe teté né shtojcén 3 té kétij raporti
Kolegji i DHPGJS ka nxjerrur aktgjykimin AC-I-17-0238 pérmes té cilit ka aprovuar ankesén e
palés dhe ka obliguar Autoritetin e Likuidimit t& i paguajé shumat e paragitura né shtojcén 3.

2. Raporti i shpérndarjes sé pérkohshme pér NSh “19 Qershori IMN” PRN028 é&shté aprovuar né
mbledhjen e Bordit t& Drejtoréve mé daté 04.07.2022 me vendimin Nr. Ref. BD-166/57, mirépo né
raportin e paraqitur kishte ndodhur njé léshim teknik sepse né shumén totale t& aprovuar ishte
shuma gabim pér arsye se tek njéri prej kreditoréve né listé, saktésisht tek kreditori me numér 43
né raportin e kaluar t& shpérndarjes ishte béré njé 1éshim teknik dhe ishte shuméfishuar shuma pér
kété kreditor. Si pasojé, edhe raporti i shpérndarjes ishte paragitur si i pjesshém dhe pas
rregullimeve ¢ béra ky Raport Korrigjues paraqitet si Raport i Shpérndarjes sé Pérkohshme.
Raporti Korrigjues i Shpérndarjes sé Pérkohshme pér NSh “19 Qershor IMN” ishte aprovuar me
vendimin e Bordit t& Drejtoréve Nr. Ref. BD-167/47 mé daté 28 korrik 2022.
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Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t& ¢do kérkese dhe verifikimit té listés sé ankesave né DhPG;S, dhe
po ashtu shqyrtimit té analizave pérmbledhése té té hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo t& dhéné relevante ka konstatuar se
ekzistojné fonde té mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme plotesuese té fondeve té Likuidimit t&
NSh PRN028 NSh 19 Qershori IMN, nga Rajoni i Prishtinés.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqgitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Prishtingé, mé 29 Qers.bor—?%l\
ST M.x )
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Nr. Ref. BD-183/9

N&é bazé t& nenit 15.2.7 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés sé t& njéjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29
Qershor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet Raporti Plotésues/Shtesé i Shpérndarjes sé Pérkohshme té fondeve té likuidimit
té GJI042 NSh PMN Sharr (né likuidim) nga Rajoni i Gjilanit.
II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér shpérndarjen e
plotésuese/shtesw té pérkohshme té fondeve té likuidimit pér kreditorét e GJI042 NSh PMN Sharr (né
likuidim) nga Rajoni i Gjilanit.

Arsye q€ éshté kérkuar dhe aprovuar raporti plotésues éshté se né raportin e shpérndarjes s¢ pérkohshme té
pjesshme (& paraqitur mé daté 22 qershor 2022 e t& aprovuar me vendimin e Bordit t& Drejtoréve Nr.Ref.
BD-166/58, nuk ishin t& pérfshiré pesé kreditorét qé jané t& pérfshiré né shtojcén 3 t& kétij raporti té
shpérndarjes, pér arsye t&é ndryshme secili prej tyre. Kreditori me numér rendor tre né shtojcén 3 té kétij
raporti t& shpérndarjes nuk ka qené i pérfshiré pasi q&é nuk ka gené kérkesa e tij e regjistruar dhe e
kategorizuar si e pranuar né databazé, kreditori me numér rendor gjashté né shtojcén 3 t& kétij raporti t&
shpérndarjes ka qené né listén e ankesave né raportin e shpérndarjes té qershorit 2022, mirépo ka deklaruar
pérmes € autorizuar qé nuk ka ankesé né DHPGJS dhe kérkon qg t& i paguhet pjesa e aporvuar e vendimit
& AL-s€. Kreditorét me numrat rendor katér dhe pesé né Raportin e Shpérndarjes sé gushtit 2018 jané
paguar vetém pér kategorin€ 40.1.6 dhe ju ka mbetur e pandaré paga pér kategoring 40.1.7 dhe tanimé jané
ndaré dhe paraqiten pér pagesé né kété raport dhe pér kreditorin me numér rendor shtaté éshté nxjerré
aktgjykimi nga ana e Kolegjit t& Apelit t¢ DHPGJS-s& AC-1-20-0443 pérmes sé cilit ka refuzuar ankesén e
palés dhe ka konfirmuar vendimin e Autoritetit t& Likuidimit.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit té ¢do kérkese dhe verifikimit té listés sé ankesave né DhPG;jS, dhe
po ashtu shqyrtimit t& analizave pérmbledhése té té hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo té dhéné relevante ka konstatuar se
ekzistojné fonde té¢ mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme plotwsuese/shtesw t& fondeve té
Likuidimit t& GJI042 NSh PMN Sharr (né likuidim) nga Rajoni i Gjilanit.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 29 Q%g}:ﬂei’l
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Nr. Ref. BD-183/10

Né bazé t&€ Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit t&
datés 17 Maj 2023 & Komisionit pér shitjen e banesave n& prongsi shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale té Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29
Qershor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet kérkesa me numér KB-1717/23; Nr.1080 e palés e pérfshiré né
Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 17.05.2023 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH: “Fabrika ¢ kémbyesve t& nxchtésisé me ftohje ajrore”
Ferizaj.

1. Autorizohet Drejtori Menaxhues qé t¢é nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

L. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 17.05 2023 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH: “Fabrika e
kémbyesve t& nxehtésisé me fohje ajrore™ Ferizaj. N& pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné
Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit (€ paraqitur né kété piké dhe pasi q¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e
banesés, 1€ cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes s& banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 Qershor2023:7;

Bordi i Dréjtoréve
éncia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-183/11

NE bazé & Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raportit & datés
17 Maj 2023 t& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 8/L-
011 per ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare
t& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 Qershor 2023 nxjerr
kété:

VENDIM
I Aprovohet kérkesa me numér KB-1671/22; Nr.4241 e palés parashtruese té kérkesés
dhe — fémijét e — bartése e té

drejtés banesore (e ndjer€) - e pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave
té datés 17.05.2023 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NN “Kabllar”
Prishtiné.

1L Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 17.05 2023 me ané té cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa e palés parashtruese té kérkesés dhe — fémijét e

- bartése e (& drejtés banesore (e ndjeré) pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim
nga NN “Kabllar” Prishtiné. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit
Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe pasi q€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé
pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, TE 29 Qers

autaj< Surdulli
vendés Kryesuese
Bordi i Drejtoréve
encia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-183/12

N& bazé & Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit t¢ datés
17 Maj 2023 t& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare
(€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 Qershor 2023 nxjerr
kéte:

VENDIM
L Aprovohet kérkesa me numér KB-1671/22; Nr.4241 e palés - e pérfshiré
né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 17.05.2023 pér blerjen e banesés
té ndaré né shfrytézim nga HTP “Sloga” Prishtin&.

1L Autorizohet Drejtori Menaxhues qé¢ té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1L Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 17.05 2023 me ané té cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa e palés & pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga HTP “Sloga™
Prishting. N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L.-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe
pasi q¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér realizimin e
blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 29 Qershor 2023.
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Nr. Ref. BD-183/13

NE bazé & Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit té datés
17 Maj 2023 t& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare
(€ Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 Qershor 2023 nxjerr
kéte:

VENDIM
I Aprovohet kérkesa me numér KB-1708/23 e palés - ¢ pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 17.05.2023 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH KBI “Ereniku” (Prodhimtaria Primare) né¢ Gjakové.

Il Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

I Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtorive.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 17.05 2023 me ané té cilit aprovohet si
¢ bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim nga NSH KBI “Ereniku”
(Prodhimtaria Primare) né Gjakové. Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (&
Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit
(& paraqitur né kété piké dhe pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat
shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillg juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 Qershor 2023.

) l 'Wﬂut i-Surdulli
: l Z&endés Kryesuese

/ Bordii Drejtoréve

4Ag'rencin Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-183/14

N& bazé & Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit t& raportit té datés
17 maj 2023 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 8/L-
O11 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare
t& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 Qershor 2023 nxjerr
kéte:

VENDIM

L. Refuzohet kérkesa me numér KB-1476/17e parashtruar nga pala - , e pérfshiré
né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 17 Maj 2023 pér blerjen ¢ banesés
t€ ndaré né shfrytézim nga Stacioni i veterinés Dragash - OP ¢ Sharr - Prodhimi’® né
Dragash.

IL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 17.05.2023 me ané té cilit refuzohet si
€ pa bazuar kérkesa e palés " pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim Stacioni i veterinés
Dragash - OP ** Sharr - Prodhimi’® né Dragash

Parashtruesi i kérkesés nuk ka arritur t& argumentoj me ang t& provave se €shté bartés i t&é
drejtés banesore. Rrjedhimisht, parashtruesi i kérkesés nuk mund ¢ kualifikohet si bartés i sé drejtés
banesore me arsyetimin se pala nuk posedon Kontrate mbi shfrytézimin e banesés ¢ lidhur me
Ndérmarrjen Publike Banesore (ish BVI). Andaj Komisioni ka konstatuar se nuk jané plotésuar kushtet
ligjore t& parapara me nenin | dhe nenin 3, paragrafi 1.6 , lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér
Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA té Kosovés Nr. 11/83-29/86 dhe 42/86).

N& pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (me ndryshime),
dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké dhe pasi qé pala
nuk i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, & cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes
s& banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prang Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-183/15

Né bazé t&€ Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit & datés
17 maj 2023 t& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 Qershor 2023 nxjerr
kété:

VENDIM

I.  Refuzohet kérkesa me numér KB-1695/23 e parashtruar nga pala e pérfshiré né
Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave t¢é datés 17 Maj 2023 pér blerjen ¢ banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH NIN * Ramiz Sadiku” né Prizren

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 17.05.2023 me ané té cilit refuzohet si
¢ pa bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim NSH NIN * Ramiz
Sadiku™ né Prizren.

Parashtruesi i kérkesés , nuk ka arritur t& argumentoj me ané té provave se éshté bartés i t&
drejtés banesore. Rrjedhimisht, parashtruesi i kérkesés nuk mund té kualifikohet si bartés i sé drejtés
banesore me arsyetimin se vendimet té cilat jané nxjerr pas vitit 1999, bien ndesh me nenin 6 t& Rregullores
sé¢ UNMIK-ut 2000/60, dispozite kjo e cila kishte suspenduar nenin 3 té& Ligjit pér Marrédhéniet Banesore,
(Gazeta Zyrtare e KSA t& Kosovés Nr.11/83-29/86 dhe 42/86).

Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime),
dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe pasi qé pala
nuk i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, 1€ cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes
sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-183/16

NE bazé (& Nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raportit t¢ datés
17 maj 2023 t&¢ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér t& cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare
& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 Qershor 2023 nxjerr
kété:
VENDIM
I Refuzohet kérkesa me numér KB-1660/22 e parashtruar nga pala 8
pérfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 17 Maj 2023 pér blerjen

¢ banesés & ndaré né shirytézim nga NSH H.C. “Jatex” SHA -Gjakové.

IL. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 17.05.2023 me ané té cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés & ndaré né shfrytézim NSH H.C. “Jatex”
SHA —-Gjakové.
Parashtruesi i kérkesés nuk ka arritur t€ argumentoj me ané t& provave se &hté bartés i t&

drejtés banesore. Rrjedhimisht, parashtruesi i kérkesés nuk mund té kualifikohet si bartés i sé drejtés
banesore me arsyetimin se nuk posedon Vendim mbi ndarjen e Baneses dhe Kontraten mbi shfrytézimin
¢ banesés € lidhur me Ndérmarrjen Publike Banesore (ish BVI), edhe pas kérkesés nga Komisioni pér
te siguruar dokumente shtese. Andaj Komisioni ka konstatuar se nuk jané plotésuar kushtet ligjore té
parapara me nenin | dhe nenin 3, paragrafi 1.6 , lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér Marrédhéniet
Banesore (Gazeta Zyrtare ¢ KSA t& Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86).

Né pérputhje me nenin 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 (me ndryshime),
dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe pasi qé pala
nuk i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, t¢ cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes
s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: .
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-183/17

NE bazé & Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-1 15). pas shqyrtimit té raportit & datés
17 maj 2023 1& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér t€ cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare
t& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé K osovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 Qershor 2023 nxjerr
kéé:

VENDIM

I Refuzohet kérkesa me numér KB-1609/21 e parashtruar nga pala e
perfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 17 Maj 2023 pér blerjen
¢ banesés (& ndaré né shfrytézim nga NSH Radio Televizioni i Prishtinés” Prishting.

IL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave (¢ datés 17.05.2023 me ané t& cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim NSH Radio
Televizioni i Prishtings™ Prishting

Parashtruesi i kérkesés , nuk ka arritur & argumentoj me ané & provave se €shté bartés i &
drejtés banesore. Rrjedhimisht, parashtruesi i kérkesés nuk mund t& kualifikohet si bartés i s& drejtés
banesore me arsyetimin se nuk posedon Vendim mbi ndarjen e banesés dhe Kontrate mbi shfrytézimin e
banesés & lidhur me Ndérmarrjen Publike Banesore (ish BVI), edhe pas kérkesés nga Komisioni pér te
siguruar dokumente shtese, Andaj Komisioni ka konstatuar se nuk jané plotésuar kushtet ligjore t& parapara
me nenin | dhe nenin 3, paragrafi 1.6 , lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér Marrédhéniet Banesore
(Gazeta Zyrtare ¢ KSA & Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86).

N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime),
dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqgitur né kété piké dhe pasi & pala
nuk i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banests, t& cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes
s& banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv 1& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-183/18

NE bazé t& Nenit 15.1 ¢ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raportit t& datés
17 Maj 2023 t&¢ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare
& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me datén 29 Qershor 2023 nxjerr
kété:

VENDIM

I Agjencia shpallet jo kompetente né rastin sa i pérket kérkesés me numér KB-1706/23 ¢
parashtruar nga pala pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen ¢
Banesave té datés 17.05.2025 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga “Kuvendi i
Komunés” Prishtinés.

IL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 17.05.2023 me ané té cilit Agjencia
shpallet jokompetente sa i pérket kérkesés sé palés pér blerjen e banesés (¢ ndaré né
shfrytézim nga “Kuvendi i Komunés” Prishtinés.

Pasi q¢ Kérkesa pér blerjen e banesés e parashtruar nga ka té béjé me banesén e cila &shté
ndaré né shfrytézim nga “Kuvendi i Komunés” Prishtings, i cili subjekt nuk bie nén juridiksionin
administrativ te Agjencisé, Agjencia shpallet jo kompetente pér shqyrtimin e sé njéjtés.

N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 (me ndryshime),
dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur né kété piké dhe pasi q& pala
nuk i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes
s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-183/19

N¢ bazé 1€ Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raportit t¢ datés
17 Maj 2023 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale té Agjencisé Kosovare
t& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 Qershor 2023 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Agjencia shpallet jo kompetente né rastin sa i pérket kérkesés me numér KB-1657/22 ¢
parashtruar nga pala pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e
Banesave té datés 17.05.2023 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga “Fond za razvoj
Republike Srbije”-Beograd.

I Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave t€ datés 17.05.2023 me ané té cilit Agjencia
shpallet jokompetente sa i pérket kérkesés sé palés " pér blerjen e banesés t& ndaré né
shfrytézim nga “Fond za razvoj Republike Srbije™-Beograd.

Pasi qé Kérkesa pér blerjen e banesés e parashtruar nga ka 1€ béjé me banesén e cila
éshté ndaré né shfrytézim nga “Fond za razvoj Republike Srbije™-Beograd i cili subjekt nuk bie nén
juridiksionin administrativ te Agjencisé, Agjencia shpallet jo kompetente pér shqyrtimin e sé njéjtés.

N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 (me ndryshime),
dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe pasi q¢ pala
nuk i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (& cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes
s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-183/20

Né& bazé 1€ Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit té datés
17 Maj 2023 t& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (& cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare
t€ Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i
Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 Qershor 2023 nxjerr
kéte:

VENDIM

I Agjencia shpallet jo kompetente né rastin sa i pérket kérkesés me numér KB-1730/23 e
parashtruar nga pala pérfshiré né¢ Raportin e Komisionit pér Shitjen e
Banesave (€ datés 17.05.2023 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga Ndérmarrja:
“Kuvendi komunal i Vitis¢”.

IL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 17.05.2023 me ané té cilit Agjencia
shpallet jokompetente sa i pérket kérkesés sé palés pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga Ndérmarrja: “Kuvendi komunal i Vitisg”,

Pasi qé Kérkesa pér blerjen e banesés e parashtruar nge ka t& b&jé me banesén e cila éshté
ndaré né shfrytézim nga Ndérmarrja: “Kuvendi komunal i Vitis&” i cili subjekt nuk bie nén juridiksionin
administrativ te Agjencisé, Agjencia shpallet jo kompetente pér shqyrtimin e s& njéjtés.

Né pérputhje me nenin 15.1 (€ Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (me ndryshime),
dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur né kété piké dhe pasi qé pala
nuk i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes
sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 Qershpr 2023 %4)
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
<, KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
N, PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-183/21

N& bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé¢ Patundshme né Pronési Shogérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s¢ drejtés pér
pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t&¢ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit, Rregullave t&¢ Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit t&¢ Dhomés sé
Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 Qershor 2023 nxjerr kEté:

VENDIM
I. Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t¢ NSH KB 1 Maj GJI1013 Gjilan.

II. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé larté,
sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posa¢cme té Gjykatés Supreme pér
céshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit té¢ Dhomés sé
Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés 15 tetor 2020.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare t&
punétoréve t&¢ NSH KB 1 Maj GJI013 Gjilan.

Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoqérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s¢ drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé¢ Kosovare
té Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t&¢ Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit t&¢ Dhomés s&
Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi

Prishting, mé 29 Qershor 2023
2
p E |

: Bordi i Drejtoréve
gjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-183/22

Neé bazé t€ Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L.-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoqérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s& drejtés pér
pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit, Rregullave t&¢ Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave té¢ Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme t&é Kosovés dhe Udhézimit té Dhomés sé
Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi i Drejtoréve
t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 Qershor 2023 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve té NSH Invest Banka PRN134 Prishtine.

II. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé larté,
sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér
¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit té Dhomés sé
Posa¢me té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés 15 tetor 2020.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare té
punétoréve t& NSH Invest Banka PRN134 Prishtine.

Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale té¢ Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave té Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme t&é Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit t& Dhomés sé
Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi

Prishting, mé 29 Qgh 2023
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-183/23

Né bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoqérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés pér
pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit t&¢ Dhomés sé
Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi i Drejtoréve
& Agjencisé Kosovare t&€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 Qershor 2023 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve té NSH KB Strezovei GJI030 Gjilan.

II.  Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé larté,
sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér
¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit té Dhomés sé
Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés 15 tetor 2020.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare té
punétoréve t&¢ NSH KB Strezovci GJI030 Gjilan.

N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave té Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit t&é Dhomés sé
Posagme t&é Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi

% z,
aj -ASurdulli
evendes esuese

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Prishting, mé 29 Qershor 2023

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-183/24

Né bazé € Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e s¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé¢ Patundshme né Pronési Shogérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s& drejtés pér
pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave té Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit té¢ Dhomés sé
Posagme t&é Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 Qershor 2023 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve té NSH Visoko Komerc PRN117 Prishtine.

II.  Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé larté,
sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér
¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit t¢ Dhomés sé
Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020.

ITII. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare té
punétoréve t&¢ NSH Visoko Komerc PRN117 Prishtine.

Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoggrore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale té Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L.-086 i Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit té Dhomés sé
Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi

Prishting, mé 29 Qershg:__()23
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-183/25

Né bazé té Nenit 15.2.7 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoqérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé¢
drejtés pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Udhézuesit pér shpérndarjen e 20%
miratuar nga Bordi mé 29 Mars 2012, Udhézuesit e amadamentuar pér shpérndarjen e 20% miratuar nga
Bordi né Maj 2013 dhe Politikave Operative t& AKP-sé, Bordi i Drejtoréve t& Agjencis¢ Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 Qershor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé sipas rregulloreve né fuqi té béj shpérndarjen e 20% té
té ardhurave nga shitja, transferimi ose likuidimi i njé ndérmarrje ose aseti i Ndérmarrjeve
Shoqérore né vijim:

NSH KB 1 Maj GJI013 Gjilan.

NSH Invest Banka PRN134 Prishtine.
NSH KB Strezovei GJI030 Gjilan.

NSH Visoko Komerc PRN117 Prishtine.

ol et ik

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Departamenti i Komisioneve Profesionale, prané AKP-s¢ me té
cilén propozuan qé té aprovohet shpérndarja e 20% e té ardhurave té disponueshme pér Listat pérfundimtare
& punétoréve pér katér (4) Ndérmarrjet Shogérore té cekura né dispozitiv té kétij vendimi.

Né pérputhje me nenin 15.2.7 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&€ ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut
nr. 2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoqérore,
Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé
drejtés pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqgérore, Udhézuesit pér shpérndarjen e 20%
miratuar nga Bordi mé 29 Mars 2012, Udhézuesit e amadamentuar pér shpérndarjen e 20% miratuar nga
Bordi né Maj 2013 dhe Politikave Operative t&¢ AKP-sé, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-183/26

Né bazé t& neneve 5.12 dhe 15.2.17 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t&€ ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas diskutimeve sipas
rekomandimit t& Komisionit pér shqyrtimin e statusit t& ndérmarrjeve té caktuara (KPS), Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 Qershor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet Raporti Pérmbledhés i Komisionit pér Shqyrtimin e KPS-ve, i datés 05 Maj 2023
lidhur me asetin:

KPS/SDR-1534/PRN206, Ndérmarrja Gazetare Botuese “Borba” Beograd, asetet né
Prishtiné/Kosové, bie nén autoritetin administrativ té Agjencisé Kosovare té Privatizimit;

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér Shqyrtimin e Kérkesave pér Pércaktimin e Statusit t& Entiteteve
(KPS), ku pas shqyrtimit t& léndés pér Pércaktimin e Statusit t& Ndérmarrjes/KPS/SDR-1534/PRN206,
Ndérmarrja Gazetare Botuese “Borba” Beograd, ka konstatuar se asetet e ndérmarrjeve té lartcekura jané
proné shogérore, dhe bien nén kompetencé té Agjencisé Kosovare té Privatizimit, né mbéshtetje t&¢ nenit 5
paragrafi 1.2 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér AKP-né.

Né pérputhje me nenet 5, 6 dhe 15.2.17 té t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-183/27
N& bazé té neneve 6.1.1, 6.1.2 dhe 15.2.4 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar
me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Nenit 2 t& Rregullores nr.05-2022 - pér pérgjegjésité

e Bordit dhe Drejtorit Menaxhues t&¢ NSH Inex Sharr Planina né Brezovicé, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare né mbledhjen e mbajtur me daté 29 Qershor 2023 nxjerr kété:

VENDIM

L. Emérohet i Bordit té¢ Pérkohshém i Ndérmarrjes Shoqérore Inex Sharr Planina Brezovicé me
pérbérjen si né vijim:

Filjko Jovanovic — Kryesues i Bordit
Bojan Tomic — Anétar i Bordit
Slobodan Staletovic — Anétar i Bordit
Fisnik Hyseni — Anétar i Bordit
Shukri Gashi — Anétar i Bordit

N

II. Mandati i Bordit té Pérkohshém té Ndérmarrjes Shoqérore Inex Sharr Planina Brezovicé éshté njé
(1) vit duke filluar nga data e emérimit.
IIL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit t& Agjencisé pér emérimin e Bordit t& Pérkohshém Menaxhues té
NSH Inex Sharr Planina né Brezovicé. Menaxhmenti kété propozim e ka bazuar né rekomandimin e Komisionit
pérzgjedhés dhe né vlerésimin profesional té tyre.

Bordi u bazua né faktin se konstituimi i Bordit t& Pérkohshém te ndérmarrjes Brezovica né pérbérje & zgjeruar té
zgjedhur pérmes procedurés konkurruese pérmes shpalljes sé konkursit publik do té keté ndikim pozitiv né afarizmin
e ndérmarrjes, prandaj konsideron qé& pér shkak té réndésisé sé zhvillimit té aktivitetit t& ndérmarrjes pa pengesa
dhe pér shkak se Bordit t& kaluar u ka kaluar mandati me 31 maj 2023 duhet t& emérohet Bordi i Pérkohshém i NSH
Inex Sharr Planina né Brezovicé.

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paragitet pran& organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30) ditéve nga

]lyl anc quI e kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-183/28

Né baz€ t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 06/2022 pér Shitje Direkte t&
Aseteve té Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Standardeve Evropiane té Vlerésimit (SEV 2020), Bordi
i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 gershor 2023 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Aprovohet rekomandimi i Njésisé pér Negocim Direkt pér inicimin e shkallés mé té larté té
vlerésimit bazuar né rregulloren né fuqi.

II.  Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té filloj procedurén pér inicimin e vlerésimit né shkallé
mé té larté, varésisht nga gjendja e procesit té léndéve, lidhur me Raportet e Vlerésimit té
dorézuara né AKP pérgjaté viteve 2019, 2020 dhe 2021.

I11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Menaxhmenti dhe Njésia pér Negocim Direkt pér dérgim pér
ekspertizé té raporteve té vlerésimit t& pranuara gjaté viteve 2019 deri 2021.

Gjaté viteve 2019, 2020 dhe 2021, Agjencia ka pranuar vlerésime pér pronat té cilat kané gené té aprovuara
nga Bordi i Drejtoréve qé t'i nénshtrohen procesit té shitjes me negocim direkt, dhe pér té cilat pér shkak t&
rrethanave objektive duke pérfshiré pandeminé globale si dhe pér shkak t& pezullimit te punés te NJIND-sg,
raportet pérfundimtare, pjesé e té cilave jané edhe vlerésimet nuk jané proceduar tutje né Bordin e Drejtoréve
pér vendosje pérfundimtare. Gjithsej jané 6 Raporte t& vlerésimit té shkalles sé paré, ndérsa 2 Raporte jang
raporte € shkalles s¢ dyté (1€ cilat sipas bazés nénligjore t& aplikueshme né fuqi kané qené vlerésime
pérfundimtare).

Si rrjedhojé e situatave té sipércekura Agjencia éshté gjendur né situaté kur kéto vlerésime mund t&é mos ta
pasqyrojné vlerén e drejté té pronés meqenése ka kaluar njé kohé relativisht e gjaté nga vlerésimet e fundit,
dhe rrjedhimisht &shté shfaqur nevoja pér njé vlerésim té ri i cili do t& realizohet né shkallé t& dyté apo t&
treté varésisht nga gjendja faktike e rastit konkret. Duke e marré parasysh qéllimin e AKP-se pér ruajtjen e
vlerés té aseteve né pronési shoqérore dhe té gjitha ato qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 Qershor_2023.
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